ПРОТОКОЛ № 3

Общественная комиссия по организации общественного обсуждения проекта
муниципальной программы в Кыштымском городском округе «Формирование современной

городской среды
г. Кыштым «15» февраля 2019 г.

ПРНДС КДАТ ЕЛЬСГ ВО ВАЛ:
11редссдатель общественной комиссии
IIРИСУТСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии Гузынин М.В
Члены комиссии

1. Королевская Н.Б.
2. Плаксин П.Б.
3. Рогов А.В.
4. Гузынин М.В.
5. Сап ран о в а Е.Н.

ПРИГЛАШЁННЫЕ:
1. Начальник УГХ Администрации К ГО Махин А.Д.
2. Начальник отдела УГХ Администрации Кыштымского городского округа Власова

Н.С.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на
общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г. (туристический
маршрут «Прошлое в настоящем»)
Докладчик Власова Е.С.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня,
Выступили: Начальник отдела УГХ Администрации Кыштымского городского округа
Власова Г.С., которая рассказала об итогах приема предложений от населения о
предлагаемых мероприятиях на общественной территории, предлагаемой для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г.
( туристический маршрут «Прошлое в настоящем»)

ВЫСТУПИЛИ: Ваганов А.М.. Гузынин М.В.. Иванова М.М.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить перечень внесённых предложений от населения о предлагаемых

мероприятиях на общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г. ( туристический
маршрут «11рошлое в настоящем») Приложение № 1

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

11 редссдател ь комисси и
Заместитель председате
Секретарь комиссии

Вагапов А.М.

Иванова М.М.

Приложение №1

Перечень предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на
общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г.

1. При проведении реставрационных работ учесть доступность инвалидов
колясочников при посещении всех исторических мест (пандусы, световые
табло);

2. Отремонтировать тротуары по всей территории исторической части
города, где есть необходимость;

3. Заменить старые чугунные ограждения моста на новые;
4. Установить во всему маршруту «Прошлое в настоящем» скамейки с

элементами Каслинского литья;
5. Произвести планировку озеленения улиц, убрать старые деревья и

произвести посадку сосен, елей, лип и тополей;
6. Вдоль маршрута «Прошлое в настоящем» установить из листового

металла ажурные приспособления с пирамидальной установкой ваз для
цветов;

7. Вдоль набережной к Народному дому установить освещённые планшеты
с видами, связанными с историей города, фотографиями людей, внёсших
весомый вклад в развитие города;

8. Обновить дизайн иллюминации, украшения клумб в центре города.